Predicatio an

Ille enim laudabiliter spicula emittit qui prius quem feriat conspicit, male namque arcus ualidi cornua subigit, qui sagittam fortiter dirigens ciuem ferit. Gregorius libro VI moralium.

Gregorius Magnus, *Moralia in Iob*, 6, 39 (CCSL 143, M. Adriaen ed., 1979, p. 333, ll. 10-13).

Predicatio ao

Qui ad uere predicacionis uerba se preparat, necesse est ut causarum origines a sacris paginis sumat, ut omne quod loquitur ad diuine auctoritatis fundamentum reuocet, atque in eo edificium sue locucionis firmet. Gregorius XVIII moralium.

Gregorius Magnus, *Moralia in Iob*, 18, 26 (CCSL 143A, M. Adriaen ed., 1979, pp. 910-11, ll. 10-14).

Predicatio ap

Ille sermo ab audiente libenter accipitur qui a predicatore cum compassione animi profertur. Nam tunc uerbi semen facile germinat quando hoc in audientis pectore pietas predicantis rigat. Gregorius super Ezechielem et in Pastoralis.

Ille [. . .] profertur: Gregorius Magnus, *Homiliae in Hiezechielem prophetam*, I, 11 (CCSL 142, M. Adriaen ed., 1971, pp. 169-70, ll. 34-36). Nam [. . .] rigat: Gregorius Magnus, *Regula pastoralis*, 2, 7 (SC 381, F. Rommel ed., 1992, p. 226, ll. 1246).

Predicatio aq

Si negligas implere quod doces, aliis messem seminas, et ipse a frumenti participacione ieiunas. Gregorius *ibidem*.

Gregorius Magnus, *Homiliae in Hiezechielem prophetam*, 2, 9, 15 (CCSL 142, M. Adriaen ed., 1971, p. 368, ll. 451-53).

Predicacio ar

Nequaquam debent homines in etate infirma predicare quia sermo doctrine non suppetit nisi in perfecta etate. Redemptor noster cum celi sit conditor et angelorum doctor ante tricennale tempus in terra magister noluit fieri hominum, ut uidelicet precipitatis uim saluberrimi timoris infunderet, cum ipse eciam qui labi non posset, perfecte uite gratiam non nisi perfecta etate predicaret. Gregorius in Pastoralis et super Ezechielem omelia II.

Nequaquam [. . .] etate: Gregorius Magnus, *Homiliae in Hiezechielem prophetam*, 1, 2, 3 (CCSL 142, M. Adriaen, 1971, p. 18, ll. 39-40, 42-43). Redemptor [. . .] predicaret: Gregorius Magnus, *Regula pastoralis*, 3, 25 (SC 382, F. Rommel ed., 1992, p. 436, ll. 124-30).

Predicacio as

Videant quos a predicacionis officio etas uel imperfectio prohibet et tamen precipitatio mouet, ne cum intempestiue arripiant quod non ualent, perdant illud quod tempestiue aliquociens implere possent, nam et pulli auium si ante pennarum perfectionem uolare appetant, unde in alta ire cupiunt, inde in ymma cadunt, sic et conceptam sobolem si priusquam formetur femina profert, non tam domum quam tumulum replet. Gregorius in Pastoralis.

Gregorius Magnus, *Regula pastoralis*, 3, 25 (SC 382, F. Rommel ed., 1992, p. 434, ll. 97-112).

Predicacio at

Predicatores boni et honorem propter adulacionem fugiunt, et honorari tamen propter imitationem uolunt. Gregorius in quadam omelia.

Gregorius Magnus, *Moralia in Iob*, 19, 23 (CCSL 143A, M. Adriaen ed., 1979, pp. 985-86, ll. 39-41).

Predicacio au

Predicator tanto districtius in paupere elacionem feriat, quanto eum nec illata paupertas inclinat, et tanto leuius humilitatem diuitum mulceat, quanto eos nec habundancia que subleuat exaltat. Gregorius in Pastoralis.

Gregorius Magnus, *Regula pastoralis*, 3, 2 (SC 382, F. Rommel ed., 1992, p. 270, ll. 41-44).

Predicacio ax

Debet subtiliter is qui docet prospicere, ne plus studeat quam ab audiente capitur predicare. Debet ad infirmitatem audiencium semetipsum contrahendo descendere, ne dum paruus

sublimia et idcirco non profutura loquitur, se magis curet ostendere quam auditoribus prodesse. Gregorius XX *moralium* super illud Iob XXIX: Stillabat eloquium meum.

Gregorius Magnus, *Moralia in Iob*, 20, 2 (CCSL 143A, M. Adriaen ed., 1979, p. 1004, ll. 32–37).

Predicatio ay

Dispensanda est predicatio pro loco et tempore et locorum capacitate, que si rara fuerit non sufficit, si assidua uilescit. Gregorius in quadam omelia.

Dispensanda [. . .] capacitate: not found. que [. . .] uilescit: Walafridus Strabo, *Glossa ordinaria*, in *Epistola ad Hebraeos*, 6, 7 (PL 114, col. 653D).

Predicatio az

Ad regnum eterne beatitudinis peruenire non ualet qui non uult opere implere quod docet, nam cuius uita despicitur, restat ut eius predicatio contempnatur. Gregorius in quadam omelia.

Gregorius Magnus, *Homiliae in euangelia*, 12, 1, 1 (CCSL 141, R. Étaix ed., 1999, p. 82, ll. 31–33, 36–37).

Predicatio ba

Vsurpau michi cotis officium, que ferrum reddit acutum, cum sit inutilis ad secandum. Pulchrum depinxi hominem pictor fedus, aliosque ad perfectionis litus dirigo, qui adhuc in delictorum fluctibus uersor. Gregorius in fine Pastoralis loquens de seipso.

Vsurpau [. . .] secandum: not found. Pulchrum [. . .] uersor: Gregorius Magnus, *Regula pastoralis*, 4 (SC 382, F. Rommel ed., 1992, p. 540, ll. 88–90).

Predicatio bc

Qui predicacionis suscipit officium, non oportet mollem quemdam esse atque resolutum, sed fortem et per cuncta robustum; nec enim saltem attingere quisquam debet preclari huius muneris functionem, nisi paratus sit milies animam suam in mortem tradere atque discrimina. Chrysostomus de laudibus Pauli omelia VI.

Iohannes Chrysostomus, *De laudibus sancti Pauli apostoli homiliae*, 6 (PG 50, col. 507).

Predicatio bd

Sicut cibus et deliciis caro, ita spiritus uerbis diuinis conualescit; nutrimenta igitur spiritus sunt diuina lectio, oraciones assidue, sermo doctrine; hiis alitur cibus, hiis conualescit, hiis uictor efficitur. Origenes super Leuiticum omelia XXXIX.

Origenes, *In Leuiticum homeliae*, 9, 7 (SC 287, M. Borret ed., 1981, pp. 104, 106, ll. 86–90).

Predicacio be

Fides ex auditu, auditus autem per uerbum Dei, dicit Apostolus. Si ergo quilibet sine predicante non audit, sine auditu non credit, sine fide non intelligit, sine intellectu bene non agit. Verbum Dei predicandum est ut audiens credat, credens intelligat, et intelligens bonum opus perseueranter exerceat, quoniam potentes uti libere uoluntatis arbitrio, nec opera sine fide, nec sine operibus fides sola iustificat. Prosper libro I de uita contemplatiua.

Iulianus Pomerius, *De uita contemplatiua*, 1, 19 (PL 59, col. 434A).

Predicacio bf

Predicator non in uerborum splendore, sed in operum uirtute totam predicandi fiduciam ponat, non uocibus delectetur populi clamantis sed fletibus, nec plausum a populo studeat expectare sed gemitum. Lacrimas quas uult a suis auditoribus fundi ipse primitus fundat, et sic eos compunctione sui cordis accendat. Prosper ibidem.

Iulianus Pomerius, *De uita contemplatiua*, 1, 23 (PL 59, col. 439A).

Predicacio bg

Solent mercatores duabus mensuris uti quandoque: una qua uendentes sua distribuunt que minor est, altera uero qua ementes aliena recipiunt, sed hec maior est: maiorem sibi, minorem proximo. Sic quidam prelati auaricie et uoluptatis mensura utentes, nimie parcitatis uasculo subiectis ministrant, ipsi autem pleno superfluitatis utentes modio; parcitatem predicant subiectis sed ipsi uoluptatem sequuntur. Hugo libro II de claustro anime.

Hugo de Folieto, *De claustro anime libri quatuor*, 2, 6 (PL 176, col. 1055C).

Predicacio bh

Ad rem mouaris non ad uerba composita. Nam oratio eius qui ueritati operam dat incomposita debet esse et simplex. Seneca in quadam epistola.

Lucius Annaeus Seneca, *Epistulae morales ad Lucilium*, 52, 14 (L. D. Reynolds ed., Oxford, 1965, I, p. 139, ll. 8-9); *ibidem*, 40, 4 (p. 105, ll. 10-11).

Predicacio bi

Oratorem te puta si tibi ipsi ante omnes quod oportet persuaseris. Nichil enim turpius est quam que obiicitur in obiiciente cognosci passionem. Seneca libro de moribus.

Martinus Braccarensis, *Libellus de moribus* 1 (PL 72, col. 29B); *ibidem* 5 (col. 31B-C).